hominē considerare quod bonū est. Hec ille. Ex quo pater q̄ p̄sideratio defectuū alienorū magnū est impedimentum in cognitione priorū. Dicit enī Prosper lib. ii. de vita contemplatiua. Tamdiu q̄s̄ pecata sua que nosse et fere debet ignorat q̄d diu curiose aliena p̄siderat. Et ex hoc ipse infert ibidem. Q̄ si mores suos ad seipm cōuersus quis aspiciat. certe nō req̄rit q̄d in aliis reprehendat. sed potius q̄d in seipso lugeat. Nec Prosper. Ex his infero q̄ iter omes scientias vtilior est scientia priorū defectuum. Nā quid p̄dest scire alta montū cacumina. et ingentes fluctus maris. et lapsus fluminū et oceanī ambitū et gyros syderū. et relinquare seipm. dicit Augustus. lib. Confes. Quius ratio est. q̄ fm Criso. sūg illud ps. Dicerere mei deus qm̄ insirmus sum. talis scientia facit hoīem. priam infirmitatē recognoscere. et in suis viribus aut meritis nulla fiduciam habere. et ex h̄ incipit homini adesse virtus diuina. qn̄ de scire incipit p̄sumptio humana. Vecille. Ex quo p̄cludit Hugo lib. i. de ania. ca. ix. Q̄ summa philosofia est cognitio sui. Et Richardus in li. de. xii. patriarchis ca. xxviii. dicit. Q̄ magna altitudo scientie est sci re et cognoscere pfecte seipm. Verumq; si vtilissimū est cognoscere seipm. est tñ multū difficile. Sicut dicit Basilius in suo ex ameron lib. ii. ¶ In quo autē cōsilit hec cognitio sui. certe in multis. Nā homo debet in se p̄siderare sex. Primo cōsiderare debet qd sibi desit. quid assit. qd habet ne p̄dat. scz premia. quid cauere debet scili et supplicia. in quo p̄cessit alterū. in quo p̄cessit eum alter. Inq̄t Augu. sup Nath. sermone. liij. Debet etiā sc̄o cognoscere qd supra eū. quia deus. qd infra qd pecora. At ibidē Aug. sup epistola Jobis ome lia. viij. Considerer etiā tertio. vbi est. vbi erit. vbi nō est. Ubi est. qd in loco mororis. et valle lacrimarū. vbi erit. quia in superna patria. quā qd necdū adipiscitur luges cōspicit. vbi nō est. Inquit Grego. in moral. lib. xxvij. Debet q̄rto p̄siderare. qd modo est qd ante fuit. qd modo est in grā qd olim fuit in culpa. Et ex h̄ attendens humilit̄ qd per meriti inuictus est. nequaq; arroget qd p̄ gratiā inuictus est. Inquit Grego. li. xxvij moral. Debet quinto cōsiderare quid ipse sit. qd intra se habet. quid infra se. quid su

pra. qd cōtra. quid ante. quid post fm L. sosto. in libro q̄rto de symbolo. Et brieve in summa debet considerare homo unde venit quo tendit. q̄modo vivit. qd amittit. quantū q̄tidie proficiit. qntum deficit. quibus cogitationib; magis afficitur. aut mā chinationib; temptatur. et non solum q̄lis sit considerare debet. sed qualis esse debe at attendat. qd sic de cognitione sui poterit eteleari ad cognitionem dei. Inq̄t Hugo libro. iii. de anima cap. ii. Sic enim homo primo cognoscet seipm debet. Scādo debet cognoscere in proximo tria. primo p̄sideratorū vtilitatem. vt eis obediat seruat. sicut eger obedit et honorat medicum. scrūs dominus p̄ opter vtilitatem. Unde ad Hebreos vltimo dicit paulus. Logoscite fratrem vestrum. Tunc nobis. Quod exponit Horat. Logoscite hono rando. serniendo. Secundo debet considerare subditorū vtilitatem. vt eos regat et cognoscat. et eis prouideat sicut pastores. Ego medicus egris. De primo Joh. Ego sum pastor bonus et cognosco oves meas. De secundo Proverbio. xvij. Diligenter agnosce vultum pecoris tui. Tertio debet agnosceret in primis omnī naturā comū nem. vt omnes diligat subveniat sicut Ioseph cognoscens fratres. exhibuit opera pietatis eis Henec. viij. Unde et Ps. con queritur de talib; Considerabam ad der teram inquit et videbam. et nō erat qui co gnosceret me. Tertio debet cognoscere homo et attendere ea q̄ sunt ad deum. Et hec tria. Primo admirabile potentia. qd apparet in duob; videlicet in opando. sicut res cognoscuntur p̄ vestigium Sapie. xij. Magnitudine creature poterat creator bonū faciliter videri. Valde mirabile est de nido aliquid facere. Jobis. i. Omnia qd ipsū facta sunt. Secundo debet attendi et p̄ tentia in iudicando. Nam suspendum latronum ostendit iudicis potestarem. Ps. Logoscet domin⁹ iudicia faciens. Ter tibile iudicium eternaliū dānari. Ideo Ps. dicit. Considerabor tibi dñe qd terribile magnificatus es. mirabilia opa tua. Et ben dicit Dictee. iii. Ip̄t autē nō cognoverit qd congregavit eos sicut fenum. Tertio debet homo attendere mirabilem bonitas et in deo que specialiter apparer in duob; videlicet in destructione peccatorū. quā